书》（皋检环诉委辩/申援[2018]30号），如皋市人民检察院对中兴装备、陈卫平等3人污染环境案已收到海门市公安局移送审

查起诉的材料，并告知中兴装备有权委托辩护人。具体内容详见公司于2018年1月22日、2018年5月2日在巨潮资讯网上发布

的公司公告。

截止目前，中兴装备生产经营正常，上述案件正在调查过程中，尚未有明确司法定论。

2、2018年6月，南方增材收到广东省科学技术厅下发的《广东省科学技术厅关于2018年第七批入库科技型中小企业的

公告》（粤科公告 [2018]12号），南方增材被列入广东省2018年第七批入库科技型中小企业名单，入库登记编号：

201844060500017797。具体内容详见公司于2018年6月13日在巨潮资讯网上发布的公司公告。

3、2018年5月，公司收到广东省科学技术厅、广东省财政厅、广东省国家税务局联合下发的《关于公布广东省2017年

高新技术企业名单的通知》（粤科高字[2018]69号），南方丽特克顺利通过了高新技术企业的认定，高新技术企业证书编号：

GR201744006197，发证日期为 2017 年 12 月 11 日，认定有效期三年。根据相关规定，高新技术企业在认定有效期内按 15%

的税率缴纳企业所得税。具体内容详见公司于2018年5月2日在巨潮资讯网发布的公司公告。

4、经公司第四届董事会第九次会议审议通过，公司全资子公司南风投资将其所持有的新疆丝路联众新能源有限公司（以

下简称“新疆丝路”）25%股权转让给新疆吉瑞祥能源有限公司（以下简称“吉瑞祥能源”）或其指定的第三方。根据双方签

署的《新疆丝路联众新能源有限公司股权转让协议书》（以下简称“股权转让协议”）的相关约定，吉瑞祥能源应在2018年6

44

南方风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

月30日前向南风投资支付剩余股权转让款6,580万元，新疆吉瑞祥科技股份有限公司（以下简称“吉瑞祥科技”）、自然人吉

祥、新疆丝路为吉瑞祥能源按时足额支付股权转让款提供连带责任保证担保。但截至本报告披露日，吉瑞祥能源未能按照股

权转让协议约定向南风投资支付上述股权转让款，吉瑞祥科技、吉祥、新疆丝路亦没有履行连带责任保证担保。

截止本报告披露日，公司已通过电话、催款函、约谈、律师函等方式与有关各方沟通，但尚未收到上述款项。公司不

排除采取诉讼等法律途径依法追索上述款项，以维护公司权益。

具体内容详见公司于2018年5月29日、2018年7月13日在巨潮资讯网发布的公司公告。

45

南方风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
107,525,966 21.12%   -55,857,278 -55,857,278 51,668,688 10.15%

3、其他内资

持股
107,525,966 21.12%   -55,857,278 -55,857,278 51,668,688 10.15%

境内自然人

持股
107,525,966 21.12%   -55,857,278 -55,857,278 51,668,688 10.15%

二、无限售

条件股份
401,692,962 78.88%   55,857,278 55,857,278 457,550,240 89.85%

1、人民币普

通股
401,692,962 78.88%   55,857,278 55,857,278 457,550,240 89.85%

三、股份总

数
509,218,928 100.00%   0 0 509,218,928 100.00%

股份变动的原因

√适用 □ 不适用

公司原董事仇云龙先生的离职已超过半年，其所持有的公司股份 55,857,278 股全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

46

南方风机股份有限公司 2018 年半年度报告全文

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

姜志军 3,645,984   3,645,984 高管锁定股

每年年初按照上

年末持股总数的

25%解除锁定

仇云龙 55,857,278 55,857,278  0
高管离职锁

定股
2018 年 2 月 1 日

杨子善 47,244,444   47,244,444 高管锁定股

每年年初按照上

年末持股总数的

25%解除锁定

刘基照 778,260   778,260 高管锁定股

每年年初按照上

年末持股总数的

25%解除锁定